Bazuar në nenin 29 paragrafin 2 të Ligjit mbi Pronën Shtetërore („Fleta Zyrtare e Malit të Zi”, nr. 21/09, 40/11) dhe nenin 53 paragrafin 1 të Statutit të Komunës së Tuzit („Fleta Zyrtare e Malit të Zi - Dispozitat Komunale” nr. 24/19, 05/20, 51/22, 55/22), në seancën e Kuvendit të Komunës së Tuzit të mbajtur 23.12.2024 është sjell

VENDIM
mbi dhënien pa kompensim të automjetit në shfrytëzim të përhershëm sh.p.k
„Komunalno/Komunale” Tuz

                                                                                   Neni 1
Komuna e Tuzit si bartëse e së drejtës pronësore ia kalon në shfrytëzim të përhershëm dhe pa pagesë sh.p.k „Komunalno/Kumanale” Tuz, eskavator (makineri pune) tip/model: HMK102S, me qëllim përmirësimin e cilësisë së punëve të cilat i kryen sh.p.k „Komunalno/Komunale” Tuz në territorin e Komunës së Tuzit.
                                                                                   Neni 2
Kryetari i Komunës së Tuzit obligohet që pas hyrjes në fuqi të këtij Vendimi, me drejtorin ekzekutiv të shoqërisë „Komunalno / Kumanale” të lidhë Marrëveshjen për kalimin e automjeteve në fjalë në përdorim të përhershëm pa kompensim, e cila do të rregullojë më në detaje të drejtat dhe detyrimet e ndërsjella të palëve nënshkruese.
 Neni 3
Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit dhe do të publikohet në „Fletën Zyrtare të Malit të Zi       
      – Dispozitat Komunale”.
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KUVENDI I KOMUNËS SË TUZIT KRYETAR,
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